



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля 2024 г. № 118-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 19 марта 2012 года № 140
«О рыбохозяйственном совете Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 19 марта 2012 года № 140 «О рыбохозяйственном совете Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 декабря 2016 года № 640, от 24 мая 2017 года № 253, от 05 октября 2018 года № 591, от 02 сентября 2020 года № 625, от 25 марта 2021 года № 134 и от 19 июля 2023 года № 322) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 01 апреля 2024 г. № 118-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 19 марта 2012 года № 140
«О рыбохозяйственном совете Калининградской области»

1. В составе рыбохозяйственного совета Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) включить в состав совета Мишкину Викторию Андреевну, ведущего консультанта отдела организации рыболовства и развития рыбохозяйственного комплекса управления по рыболовству и аквакультуре Агентства по рыболовству Калининградской области, секретарем рыбохозяйственного совета;

2) позицию:

«Иванов — министр сельского хозяйства Калининградской
Артем Игоревич области»

заменить позицией следующего содержания:

«Иванов — министр сельского хозяйства Калининградской
Артем Игоревич области, заместитель председателя
рыбохозяйственного совета»;

3) исключить из состава совета Шевцову Н.Е., Гладышеву О.Ф.

2. В положении о рыбохозяйственном совете Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова «водных биоресурсов» заменить словами «водных биологических ресурсов (далее – водные биоресурсы)»;

2) в пункте 2 слова «животного мира, водных биологических ресурсов» заменить словами «животного мира, водных биоресурсов»;

3) в абзаце втором пункта 4 слова «одного из заместителей» заменить словом «заместителя».